



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Anexo III - Orçamento Estimativo
PLANILHA DESCRITIVA
Pregão Presencial N° 9/2018-032PMPD/SRP

Valores Referenciais

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CAMISETA DE MALHA PP - P				
	CAMISETA DE MALHA PP - TAMANHO P	100.00	UNIDADE	24,417	2.441,70
00002	CAMISETA DE MALHA PP - M				
	CAMISETA DE MALHA PP -TAMANHO M	100.00	UNIDADE	24,500	2.450,00
00003	CAMISETA DE MALHA PP - G				
	CAMISETA DE MALHA PP - TAMANHO G	100.00	UNIDADE	24,917	2.491,70
00004	CAMISETA DE MALHA PP - GG				
	CAMISETA DE MALHA PP - TAMANHO GG	50.00	UNIDADE	25,333	1.266,65
00005	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - M				
	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - TAMANHO M	100.00	UNIDADE	28,583	2.858,30
00006	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - G				
	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - TAMANHO G	100.00	UNIDADE	29,000	2.900,00
00007	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - P				
	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO P	100.00	UNIDADE	30,500	3.050,00
00008	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - M				
	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO M	100.00	UNIDADE	30,667	3.066,70
00009	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - M				
	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO M	100.00	UNIDADE	29,333	2.933,30
00010	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - P				
	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO P	100.00	UNIDADE	29,167	2.916,70
00011	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - M				
	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO M	100.00	UNIDADE	27,667	2.766,70
00012	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - P				
	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - TAMANHO P	100.00	UNIDADE	27,500	2.750,00
00013	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - P				
	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO - P	100.00	UNIDADE	30,167	3.016,70
00014	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - G				
	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL - G	50.00	UNIDADE	30,167	1.508,35
00015	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - G				
	CAMISETA PARA JOGO DE FUTEBOL - G				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00016	50.00 UNIDADE	29,333	1.466,65
	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - G		
	SHORTS PARA JOGO DE FUTEBOL - G		
00017	100.00 UNIDADE	27,667	2.766,70
	CAMISETA FEMININA - P		
	CAMISETA FEMININA - P		
00018	100.00 UNIDADE	27,000	2.700,00
	CAMISETA MASCULINA P		
	CAMISETA MASCULINA P		
00019	100.00 UNIDADE	26,333	2.633,30
	CAMISETA FEMININA M		
	CAMISETA FEMININA M		
00020	100.00 UNIDADE	26,667	2.666,70
	CAMISETA MASCULINA M		
	CAMISETA MASCULINA M		
00021	100.00 UNIDADE	28,000	2.800,00
	CAMISETA FEMININA G		
	CAMISETA FEMININA G		
00022	50.00 UNIDADE	28,167	1.408,35
	CAMISETA MASCULINA G		
	CAMISETA MASCULINA G		
00023	50.00 UNIDADE	29,000	1.450,00
	CAMISETA POLO FEMININA M		
	CAMISETA POLO FEMININA M		
00024	20.00 UNIDADE	34,000	680,00
	CAMISETA POLO MASCULINA G		
	CAMISETA POLO MASCULINA G		
00025	20.00 UNIDADE	36,000	720,00
	CAMISSETAS DE MALHA ADULTO		
	CAMISSETAS DE MALHA ADULTO (P, M, G, GG)		
00026	500.00 UNIDADE	31,667	15.833,50
	CAMISSETAS DE MALHA INFANTIL		
	CAMISSETAS DE MALHA INFANTIL (P, M, G)		
00027	500.00 UNIDADE	23,667	11.833,50
	SHORTS ESPORTIVOS		
	SHORTS ESPORTIVOS		
00028	200.00 UNIDADE	24,333	4.866,60
	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO		
	CAMISETA TECIDO ESPORTIVO		
00029	500.00 UNIDADE	33,333	16.666,50
	CONFECÇÃO DE AVENTAIS		
	CONFECÇÃO DE AVENTAIS		
00030	300.00 UNIDADE	28,667	8.600,10
	CONFECÇÃO DE TOUCAS		
	CONFECÇÃO DE TOUCAS		
00031	300.00 UNIDADE	19,000	5.700,00
	UNIFORMES PARA ALUNOS		
	UNIFORMES PARA ALUNOS (PP, P, M, G, GG)		
00032	700.00 UNIDADE	25,667	17.966,90
	CONFECÇÃO DE JALECOS		
	CONFECÇÃO DE JALECOS		
00033	100.00 UNIDADE	73,333	7.333,30
	CONFECÇÃO DE COLETES		
	CONFECÇÃO DE COLETES		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	200.00 UNIDADE	34,000	6.800,00
00034	LENÇÓIS DE CAMA C/ ELASTICO		
	LENÇÓIS DE CAMA DE ALGODÃO COM ELASTICO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	50,333	5.033,30
00035	LENÇÓIS DE CAMA S/ ELASTICO		
	LENÇÓIS DE CAMA DE ALGODÃO SEM ELASTICO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	47,000	4.700,00
00036	LENÇÓES PARA CENTRO CIRURGICO S/ ELASTICO		
	LENÇÓES PARA CENTRO CIRURGICO DE BRIM GROSSO S/ ELASTICO		
	100.00 UNIDADE	57,333	5.733,30
00037	CAMISETAS PARA OS VIGIAS P/M/G		
	CAMISETA PARA OS VIGIAS TAMANHO P/M/G		
	50.00 UNIDADE	34,333	1.716,65
00038	CONJUNTO PARA CENTRO CIRURGICO		
	CONJUNTO PARA CENTRO CIRURGICO EM BRIM FINO - AZUL ESCURO		
	100.00 UNIDADE	97,667	9.766,70
00039	CAMISOLA FEMININA M/G		
	CAMISOLA FEMININA M/G DE ALGODÃO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	47,333	4.733,30
00040	CAMISETA PARA SERVIÇOS GERAIS		
	CAMISETA PARA SERVIÇOS GERAIS DE ALGODÃO - BRANCO		
	50.00 UNIDADE	32,000	1.600,00
00041	CAMISETA PARA OS RECEPCIONISTAS P/M/G		
	CAMISETA PARA OS RECEPCIONISTAS P/M/G DE ALGODÃO - BRANCO		
	20.00 UNIDADE	34,333	686,66
00042	CAMISETA PARA OS TECN. DE ENFERM. P/M/G		
	CAMISETA PARA OS TECN. DE ENFERM. P/M/G - BRANCO		
	30.00 UNIDADE	31,000	930,00
00043	CONJUNTO PARA OS MOTORISTAS M/G		
	CONJUNTO PARA OS MOTORISTAS TAMANHO M/G, CAMISA DE MALHA E CALÇA DE BRIM FINO - BRANCO		
	20.00 UNIDADE	106,000	2.120,00
00044	CONJUNTO ADULTO PARA OS PACIENTES M/G		
	CONJUNTO ADULTO PARA OS PACIENTES TAMANHO M/G, BRIM FINO - BRANCO		
	150.00 UNIDADE	99,333	14.899,95
00045	CONJUNTO INFANTIL PARA PACIENTES P/M/G		
	CONJUNTO INFANTIL PARA PACIENTES TAMANHO P/M/G, BRIM FINO - BRANCO		
	150.00 UNIDADE	86,667	13.000,05
00046	LENÇOL PARA BIOMBO		
	LENÇOL PARA BIOMBO DE BRIM FINO - BRANCO		
	30.00 UNIDADE	73,333	2.199,99
00047	LENÇOL PARA BERÇO S/ ELASTICO		
	LENÇOL PARA BERÇO S/ ELASTICO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	46,667	4.666,70
00048	LENÇOL PARA BERÇO C/ ELASTICO		
	LENÇOL PARA BERÇO C/ ELASTICO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	35,000	3.500,00
00049	CAPA PARA TRAVESSEIRO COM ELASTICO		
	CAPA PARA TRAVESSEIRO COM ELASTICO DE MALHA - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	22,667	2.266,70
00050	COMPRESSAS		
	COMPRESSAS DE ALGODÃO - BRANCO		
	100.00 UNIDADE	16,750	1.675,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00051	LENÇOL PARA MACA COM ELASTICO			
	LENÇOL PARA MACA COM ELASTICO DE ALGODÃO - BRANCO			
	150.00 UNIDADE	37,667	5.650,05	
00052	CAMISETAS DE CAMPANHA EM MALHA			
	CAMISETAS DE CAMPANHA EM MALHA COM ESTAMPAS GOLA V			
	800.00 UNIDADE	28,333	22.666,40	
00053	CAMISETAS GOLA POLO EM MALHA			
	CAMISETAS GOLA POLO EM MALHA COM OU SEM MANGA			
	300.00 UNIDADE	36,000	10.800,00	
00054	CALÇAS PARA UNIFORMES EM OXFORD			
	CALÇAS PARA UNIFORMES EM OXFORD			
	200.00 UNIDADE	55,000	11.000,00	
00055	JALECO BORDADO EM TECIDO OXFORD			
	JALECO BORDADO EM TECIDO OXFORD			
	200.00 UNIDADE	71,000	14.200,00	
00056	CAMISAS GOLA POLO MANGA CURTA MASCULINA			
	CAMISAS GOLA POLO MANGA CURTA MASCULINA (P.M.G)			
	200.00 UNIDADE	51,000	10.200,00	
00057	CAMISAS GOLA POLO MANGA CURTA FEMININO			
	CAMISAS GOLA POLO MANGA CURTA FEMININO (P,M,G)			
	200.00 UNIDADE	39,333	7.866,60	
00058	CAMISAS GOLA POLO MANGA LONGA MASCULINO			
	CAMISAS GOLA POLO MANGA LONGA MASCULINO (P,M,G)			
	200.00 UNIDADE	43,333	8.666,60	
00059	CAMISAS GOLA POLO MANGA LONGA FEMININA			
	CAMISAS GOLA POLO MANGA CURTA FEMININA (P,M,G)			
	200.00 UNIDADE	42,667	8.533,40	
00060	CAMISA MANGA CURTA SOCIAL MASCULINO			
	CAMISA MANGA CURTA SOCIAL MASCULINO			
	100.00 UNIDADE	66,667	6.666,70	
00061	CAMISA MANGA LONGA SOCIAL MASCULINO			
	CAMISA MANGA LONGS SOCIAL MASCULINO (P,M,G)			
	50.00 UNIDADE	74,333	3.716,65	
00062	CAMISETE SOCIAL			
	CAMISETE SOCIAL (P,M,G)			
	50.00 UNIDADE	73,333	3.666,65	
00063	CONJUNTO DO UNIFORME GARI MASCULINO			
	CONJUNTO DO UNIFORME GARI MASCULINO (P,M,G)			
	20.00 UNIDADE	107,667	2.153,34	
00064	CONJUNTO DO UNIFORME GARI FEMININO			
	CONJUNTO DO UNIFORME GARI FEMININO (P,M,G)			
	20.00 UNIDADE	107,667	2.153,34	
00065	CAMISETAS FEMININAS			
	CAMISETAS FEMININAS (P,M,G,GG)			
	200.00 UNIDADE	45,000	9.000,00	
00066	CAMISETAS MASCULINAS			
	CAMISETAS MASCULINAS (P, M, G, GG)			
	200.00 UNIDADE	46,667	9.333,40	
VALOR TOTAL R\$				366.810,33

Valor total R\$ 366.810,33 (trezentos e sessenta e seis mil oitocentos e dez reais e trinta e três centavos).